
 
Uchwała Nr XIII/77/2020 

Rady Miejskiej w Sokołowie Podlaskim 

z dnia 4. czerwca 2020r. 

 

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz 

sposobu świadczenia usług przez Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2020r., poz. 713) w związku z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r.       o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.), po 

uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokołowie Podlaskim 

Rada Miejska w Sokołowie Podlaskim uchwala co następuje: 

§ 1. 

Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu miasta Sokołów Podlaski                           i 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 

1. Ustala się, iż w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 

w § 1, bezpośrednio od właścicieli nieruchomości z terenu miasta Sokołów Podlaski 

odbierane będą następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) papier i tektura, 

2) tworzywa sztuczne, metale oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

3) szkło, 

4) bioodpady, tj. odpady kuchenne ulegające biodegradacji,  

5) popiół, w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia, 

6) pozostałości po segregowaniu, tj. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

2. Odpady komunalne wskazane w § 2 ust. 1 odbierane będą od właścicieli nieruchomości w 

ilości, w jakiej zostaną wytworzone na terenie nieruchomości. 

§ 3. 

Odbiór odpadów komunalnych odbywać się będzie przez uprawniony podmiot według 

ustalonego harmonogramu, który dostępny będzie na stronie internetowej miasta Sokołów 

Podlaski - www.sokolowpodl.pl oraz w Urzędzie Miasta Sokołów Podlaski. 

 

 



§4. 

Ustala się, iż w ramach opłaty, o której mowa w § 1, odpady komunalne odbierane będą od 

właścicieli nieruchomości z częstotliwością wskazaną w ust. 1-5. 

1. w zabudowie jednorodzinnej: 

1) nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie dla odpadów komunalnych takich jak: 

 - pozostałości po segregowaniu, tj. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

 - bioodpady, tj. odpady kuchenne ulegające biodegradacji, 

2) nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie dla odpadów komunalnych takich jak: 

- papier i tektura, 

- tworzywa sztuczne, metale oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

- szkło, 

- popiół. 

2. w zabudowie wielolokalowej: 

1) nie rzadziej niż dwa razy na tydzień dla odpadów komunalnych takich jak: 

- pozostałości po segregowaniu, tj. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

- bioodpady, tj. odpady kuchenne ulegające biodegradacji, 

2) nie rzadziej niż jeden raz na tydzień dla odpadów komunalnych takich jak: 

-  papier i tektura, 

- tworzywa sztuczne, metale oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

- szkło, 

3) nie rzadziej niż jeden raz na cztery tygodnie dla odpadów komunalnych takich jak: 

- popiół. 

3. na nieruchomościach niezamieszkanych: 

1) nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie dla odpadów komunalnych takich jak: 

- pozostałości po segregowaniu, tj. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

- bioodpady, tj. odpady kuchenne ulegające biodegradacji, 

2) nie rzadziej niż jeden raz na cztery tygodnie dla odpadów komunalnych takich jak: 

-  papier i tektura, 

- tworzywa sztuczne, metale oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

- szkło, 

- popiół. 

4. na nieruchomościach mieszanych tj. w części stanowiących nieruchomość, na której 

zamieszkują   mieszkańcy, a części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy: 

1) nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie dla odpadów komunalnych takich jak: 

- pozostałości po segregowaniu, tj. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

- bioodpady, tj. odpady kuchenne ulegające biodegradacji, 

2) nie rzadziej niż jeden raz na cztery tygodnie dla odpadów komunalnych takich jak: 

- papier i tektura, 

- tworzywa sztuczne, metale oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

- szkło, 

       - popiół. 



5. na nieruchomościach niezamieszkanych i mieszanych, na których prowadzona jest 

działalność handlowa w branży spożywczej lub gastronomicznej odpady kuchenne 

ulegające biodegradacji – nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu.  

§ 5. 

1. Właściciele nieruchomości mogą bezpłatnie przekazywać do Punktów Selektywnego 

Zbierania Odpadów następujące frakcje odpadów zbierane w sposób selektywny: 

1) papier i tektura, 

2) tworzywa sztuczne, metale oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

3) szkło, 

4) bioodpady, tj. odpady kuchenne ulegające biodegradacji, 

5) popiół, 

6) odpady ulegające biodegradacji z ogrodów i parków, 

7) odpady niebezpieczne, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 

prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i 

strzykawki; w/w odpady należy przekazywać do Punktów Selektywnego Zbierania 

Odpadów w pojemnikach odpornych na działanie wilgoci, sztywnych i odpornych na 

przekłucie i przecięcie, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

12) zużyte opony z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony w ilości do 8 szt. 

liczonych łącznie od jednego gospodarstwa domowego na każdy rok kalendarzowy, 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenia drobnych 

robót, nie wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia 

robót do Starostwa Powiatowego, w ilości do 0,5 m3 liczonych łącznie od jednego 

gospodarstwa domowego na każdy rok kalendarzowy, 

14) odpady tekstylne i odzież, 

15) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. 

2. Szczegółowy sposób świadczenia usług przez Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych określa Regulamin świadczenia usług przez Punkty Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Burmistrz miasta Sokołów Podlaski podaje do publicznej wiadomości, na stronie 

internetowej Miasta (www.sokolowpodl.pl) treść Regulaminu świadczenia usług przez 

Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, w którym zawarte są informacje 

m.in. o lokalizacji Punktów, godzinach ich otwarcia.  

 

 

 



§ 6. 

Określa się następujący tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 

niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych: 

1. Właściciele nieruchomości mają prawo zgłaszania Burmistrzowi Miasta Sokołów Podlaski 

przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości oraz prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w terminie 3 dni roboczych od stwierdzenia takiego zdarzenia. 

2. Zgłoszenia, o których mowa w pkt. 1 właściciel nieruchomości dokonuje: 

1) drogą elektroniczną na adres poczty elektronicznej: um@sokolowpodl.pl, 

2) telefonicznie na nr telefonu 25 781 75 03 lub 25 781 75 56, 

3) osobiście w siedzibie Urzędu Miasta Sokołów Podlaski. 

 

§ 7. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sokołów Podlaski. 

§ 8. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXV/143/2017 Rady 

Miejskiej w Sokołowie Podlaskim z dnia 22 czerwca 2017r. w sprawie sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów (Dz. U. Woj. Mazowieckiego z 2017r. poz. 6639) oraz 

uchwała Nr XXX/182/2018 Rady Miejskiej w Sokołowie Podlaskim z dnia 14 marca 2018r.   

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Sokołowie Podlaskim nr XXV/143/2017 z dnia 

22 czerwca 2017r. w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. 

U. Woj. Mazowieckiego z 2018 r. poz. 4376). 

§ 9. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

       § 10. 

Uchwała wchodzi w życie 1 lipca 2020r. 

                                                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                 /-/ Waldemar Hardej 

 

mailto:um@sokolowpodl.pl


                                                                                                Załącznik  

                                                                                                do Uchwały Nr XIII/77/2020  

                                                                                                Rady Miejskiej w Sokołowie Podlaskim 

                                                                                                z dnia 4 czerwca 2020r. 

 

REGULAMIN 

ŚWIADCZENIA USŁUG PRZEZ 

PUNKTY SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH 

 

§ 1. 

1. Regulamin określa szczegółowe zasady świadczenia usług przez Punkty Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Miasta Sokołów Podlaski. 

2. PSZOK-i zlokalizowane są: 

a) przy ul. Kosowskiej 75, na terenie bazy Przedsiębiorstwa Usług Inżynieryjno-

Komunalnych Sp. z o. o., 

b) przy ul. Fabrycznej, na terenie Parku Przemysłowego Sokołów Podlaski, przy 

drodze do Przywózk. 

3. PSZOK-i czynne są w dni robocze, od poniedziałku do piątku w godzinach od 10:00 do 

18:00 oraz w soboty w godzinach od 8:00 do 16:00. 

§ 2. 

1. Odpady do PSZOK należy dostarczyć własnym transportem i na własny koszt. 

2. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK. 

3. Przyjęcia odpadów dokonuje się po sprawdzeniu zgodności dostarczonych odpadów z 

wykazem aktualnie przyjmowanych odpadów. 

4. W przypadku dostarczenia odpadów w formie zmieszanej pracownik PSZOK jest 

obowiązany odmówić ich przyjęcia. 

5. Obsługa PSZOK-ów ma prawo żądać od osoby dostarczającej odpady dokumentu 

potwierdzającego miejsce zamieszkania (dowód osobisty, umowa najmu lokalu). 

6. Pracownicy obsługujący PSZOK-i nie dokonują rozładunku dostarczonych odpadów, 

a jedynie wskazują miejsce gdzie należy złożyć przywiezione odpady. 

7. Pracownicy obsługujący PSZOK-i mają prawo odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich 

przyjęcie byłoby sprzeczne z przepisami prawa lub mogłoby zagrażać zdrowiu i życiu 

ludzi. 

§ 3. 

1. Do PSZOK-ów nie są przyjmowane odpady od osób fizycznych w ilościach 

wskazujących na pochodzenie z innego źródła niż wytworzone na terenie 

nieruchomości zamieszkanej przez jej mieszkańców. 

2. Do PSZOK-ów nie są przyjmowane odpady niezidentyfikowane. 



3. Do PSZOK-ów nie są przyjmowane odpady w opakowaniach cieknących, 

uszkodzonych w stopniu powodującym wyciek substancji znajdujących się wewnątrz 

tego opakowania. 

4. PSZOK przyjmuje zużyte opony pochodzące wyłącznie z gospodarstw domowych, z 

pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, niepochodzące z działalności 

gospodarczej lub rolniczej w liczbie do 8 szt. liczonych łącznie od jednego 

gospodarstwa domowego na każdy rok kalendarzowy. 

5. PSZOK przyjmuje odpady remontowo – budowlane pochodzące wyłącznie z remontów 

i budów prowadzonym we własnym zakresie, niewymagających pozwolenia na budowę 

ani zgłoszenia zamiaru budowy lub remontu w ilości do 0,5 m3 liczonych łącznie od 

jednego gospodarstwa domowego na każdy rok kalendarzowy. 

6. Gałęzie i konary drzew pochodzące z pielęgnacji ogrodów i terenów zielonych 

przyjmowane są wyłącznie w PSZOK przy ul. Kosowskiej 75. 

§ 4. 

Osoby przebywające w PSZOK-ach zobowiązane są do: 

a) przestrzegania zaleceń pracowników PSZOK, w szczególności dotyczących miejsc 

gromadzenia odpadów oraz sposobu poruszania się po terenie PSZOK, 

b) zachowania wymogów bezpieczeństwa, w szczególności nieużywania źródeł 

otwartego ognia. 

§ 5. 

1. Korzystanie z usług oferowanych przez PSZOK-i jest równoznaczne z akceptacją 

Regulaminu. 

2. Regulamin korzystania z PSZOK-ów umieszczony jest na stronie Urzędu Miasta 

Sokołów Podlaski oraz w PSZOK.  

                                                                                       Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                             /-/ Waldemar Hardej 


